
Université de Lorraine
CALENDRIER DES EPREUVES
ANNEE UNIVERSITAIRE 2025/2026

Page:
Date: 17/11/2025

1/ 2

Version d'étape : 1JGM24 400 L1-Sciences du langage

16/12/2025

16/12/2025

16/12/2025

16/12/2025

16/12/2025

16/12/2025

16/12/2025

18/12/2025

1JU16M06E1 ET.UE106 Philo 
antique&philo relig°

1JU17M06E1 ET.UE106 His moderne & 
contem EC1+2

1JU19M06E1 ET.UE106 Stratifications 
sociales

1JU20M06E1 ET.UE106 Découv psycho1
EC1 ou EC2

1JU25M06E1 ET.UE106 Images et 
société

1JU26M06E1 ET.UE106 Villes métropol &
sociétés

1JU23M06E1 ET.UE106 Découvrir réflex°
éthique

1JE25M08E1 ET.UE105 EC1 
Plateformisat° société

SHS_PASCAL

SHS_C202

SHS_REITEL

SHS_ARENDT

SHS_C202

SHS_C202

SHS_DEMANG

SHS_C202

SHS_PILÂTR

SHS_C202

SHS_PONCEL

SHS_C202

SHS_C204

SHS_DEMANG

SHS_C202

SHS_PILÂTR

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

MME A. HERRMANN

M. J-ô. DINET

M. M. CHABOT

DATE EPREUVE
TYPE D'EXERCICE 
ENSEIGNANT RESPONSABLE

DUREEH.  DEB SALLE LOCALISATION EFFECTIF T-TEMPSSURVEILLANT

08h30

08h30

08h30

08h30

08h30

08h30

10h00

08h30

10h30

10h30

10h00

09h30

10h30

10h00

12h00

10h30

46

1

65

127

1

1

149

1

110

3

81

5

1

155

1

94

2h00

2h00

1h30

1h00

2h00

1h30

2h00

2h00

Déc 2025/Janvier 2026 Déc 2025/Janvier 2026PERIODE :CALENDRIER :

Amphithéâtre PASCAL

Salle C202

Amphithéâtre REITEL

Amphithéâtre ARENDT

Salle C202

Salle C202

Amphithéâtre DEMANGE

Salle C202

SHS Amphithéâtre Pilâtre

Salle C202

SHS amphithéâtre Poncelet

Salle C202

Salle C204

Amphithéâtre DEMANGE

Salle C202

SHS Amphithéâtre Pilâtre

H. FIN



Université de Lorraine
CALENDRIER DES EPREUVES
ANNEE UNIVERSITAIRE 2025/2026

Page:
Date: 17/11/2025

2/ 2

18/12/2025

18/12/2025

18/12/2025

18/12/2025

10/01/2026

1JU16M05E1 ET.UE105 
Philo,psycho&psychanalyse

1JU17M05E1 ET.UE105 His moderne & 
contem EC1+2

1JU19M05E1 ET.UE105 Intro à la 
sociologie

1JU26M05E1 ET.UE105 Environnement 
et risques

1JEYDM02E1 ET.UE107 Les Langues à 
l'Université S1

SHS_ARENDT

SHS_C202

SHS_PASCAL

SHS_PONCEL

SHS_C202

SHS_DEMANG

SHS_C202

SHS_REITEL

GF0_AD_1

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

UFR SHS Metz

Examen à distance

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

oui

DATE EPREUVE
TYPE D'EXERCICE 
ENSEIGNANT RESPONSABLE

DUREEH.  DEB SALLE LOCALISATION EFFECTIF T-TEMPSSURVEILLANT

08h30

08h30

09h00

09h00

10h30

10h30

10h30

10h30

10h30

10h50

120

4

122

57

1

155

2

60

695

2h00

2h00

1h30

1h30

0h20

Amphithéâtre ARENDT

Salle C202

Amphithéâtre PASCAL

SHS amphithéâtre Poncelet

Salle C202

Amphithéâtre DEMANGE

Salle C202

Amphithéâtre REITEL

SHS METZ Examen à 
distance 1

H. FIN


