

CALENDRIER : Déc 2025/Janvier 2026

PERIODE : Déc 2025/Janvier 2026

Version d'étape : 1JGM24 400 L1-Sciences du langage

DATE	H. DEB H. FIN	EPREUVE TYPE D'EXERCICE ENSEIGNANT RESPONSABLE	DUREE	SALLE	LOCALISATION	EFFECTIF	SURVEILLANT	T-TEMPS
16/12/2025	08h30 10h30	1JU16M06E1 ET.UE106 Philo antique&philo relig°	2h00	SHS_PASCAL	Amphithéâtre PASCAL UFR SHS Metz	46		oui
16/12/2025	08h30 10h30	1JU17M06E1 ET.UE106 His moderne & contem EC1+2	2h00	SHS_C202 SHS_REITEL	Salle C202 UFR SHS Metz Amphithéâtre REITEL UFR SHS Metz	1 65		oui
16/12/2025	08h30 10h00	1JU19M06E1 ET.UE106 Stratifications sociales	1h30	SHS_ARENNDT SHS_C202	Amphithéâtre ARENDT UFR SHS Metz Salle C202 UFR SHS Metz	127 1		oui
16/12/2025	08h30 09h30	1JU20M06E1 ET.UE106 Découv psycho1 EC1 ou EC2	1h00	SHS_C202 SHS_DEMANG	Salle C202 UFR SHS Metz Amphithéâtre DEMANGE UFR SHS Metz	1 149	MME A. HERRMANN M. J.-ô. DINET M. M. CHABOT	oui
16/12/2025	08h30 10h30	1JU25M06E1 ET.UE106 Images et société	2h00	SHS_C202 SHS_PILÂTR	Salle C202 UFR SHS Metz SHS Amphithéâtre Pilâtre UFR SHS Metz	1 110		oui
16/12/2025	08h30 10h00	1JU26M06E1 ET.UE106 Villes métropol & sociétés	1h30	SHS_C202 SHS_PONCEL	Salle C202 UFR SHS Metz SHS amphithéâtre Poncelet UFR SHS Metz	3 81		oui
16/12/2025	10h00 12h00	1JU23M06E1 ET.UE106 Découvrir réflex° éthique	2h00	SHS_C202 SHS_C204 SHS_DEMANG	Salle C202 UFR SHS Metz Salle C204 UFR SHS Metz Amphithéâtre DEMANGE UFR SHS Metz	5 1 155		oui
18/12/2025	08h30 10h30	1JE25M08E1 ET.UE105 EC1 Plateformisat° société	2h00	SHS_C202 SHS_PILÂTR	Salle C202 UFR SHS Metz SHS Amphithéâtre Pilâtre UFR SHS Metz	1 94		oui

DATE	H. DEB H. FIN	EPREUVE TYPE D'EXERCICE ENSEIGNANT RESPONSABLE	DUREE	SALLE	LOCALISATION	EFFECTIF	SURVEILLANT	T-TEMPS
18/12/2025	08h30 10h30	1JU16M05E1 ET.UE105 Philo,psycho&psychanalyse	2h00	SHS_ARENDE SHS_C202 SHS_PASCAL	Amphithéâtre ARENDT UFR SHS Metz Salle C202 UFR SHS Metz Amphithéâtre PASCAL UFR SHS Metz	120 4 122	oui oui oui	
18/12/2025	08h30 10h30	1JU17M05E1 ET.UE105 His moderne & contem EC1+2	2h00	SHS_PONCEL	SHS amphithéâtre Poncelet UFR SHS Metz	57	oui	
18/12/2025	09h00 10h30	1JU19M05E1 ET.UE105 Intro à la sociologie	1h30	SHS_C202 SHS_DEMANG	Salle C202 UFR SHS Metz Amphithéâtre DEMANGE UFR SHS Metz	1 155	oui oui	
18/12/2025	09h00 10h30	1JU26M05E1 ET.UE105 Environnement et risques	1h30	SHS_C202 SHS_REITEL	Salle C202 UFR SHS Metz Amphithéâtre REITEL UFR SHS Metz	2 60	oui oui	
10/01/2026	10h30 10h50	1JEYDM02E1 ET.UE107 Les Langues à l'Université S1	0h20	GF0_AD_1	SHS METZ Examen à distance 1 Examen à distance	695	oui	